
北关区住房和城乡建设环境保护局
HB25 号路工程项目公告

北关区审计局自 2022 年 6 月 13 日至 2022 年 9 月 13 日对北

关区住房和城乡建设环境保护局建设的 HB25 号路工程项目进行

了审计，现将审计结果公告如下：

一、工程基本情况

HB25号路工程由北发改【2016】22号文件批准建设，该工程

位于安阳市北部，西起中华路东至永明路，道路红线宽度35米，

道路全长676米。主要建设内容包括道路工程、雨污水工程、交

通绿化照明消防工程、电缆沟工程及综合管线等工程，该项目总

投资2033.03万元。

二、审计评价意见

审计结果表明，北关区住建局提供的财务会计及工程建设资

料基本真实地反映了项目建设的实际情况，财务管理和会计核算

基本符合国家相关法律法规的规定。

三、审计发现的主要问题

审计发现的主要问题是：1、建设单位超计划建设；2、擅自

变更建设内容；3、未按招标文件合同条款格式签订施工合同；4、

未按规定时间提前退还履约保证金；5、施工合同不规范；6、工

程超工期现象比较严重。

四、审计建议

针对审计发现的问题，安阳市北关区审计局建议： 1、建设



单位要严格按照基本建设程序管理，从源头抓起，制定完善工程

施工合同和现场签证的制度规定，防止建设资金浪费，杜绝类似

问题的发生。2、建设单位要严格按照招标文件条款办事，消除

风险隐患。

2022 年 12 月 10 日


